
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 8ης Νοεμβρίου 2007

σχετικά με την προσχώρηση της Βουλγαρίας και της Ρουμανίας στη σύμβαση, η οποία καταρτίστηκε επί
τη βάσει του άρθρου Κ.3 της συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση, σχετικά με τις αποφάσεις έκπτωσης

από το δικαίωμα οδήγησης

(2007/765/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση,

τη συνθήκη προσχώρησης της Βουλγαρίας και της Ρουμανίας,

την πράξη προσχώρησης της Βουλγαρίας και της Ρουμανίας (στο
εξής: «πράξη προσχώρησης»), και ιδίως το άρθρο 3 παράγραφος 4,

τη σύσταση της Επιτροπής,

τη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (1),

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Η σύμβαση, η οποία καταρτίστηκε βάσει του άρθρου K.3
της συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση, σχετικά με τις
αποφάσεις έκπτωσης από το δικαίωμα οδήγησης (2), (στο
εξής: «σύμβαση σχετικά με τις αποφάσεις έκπτωσης από το
δικαίωμα οδήγησης»), έγινε στο Λουξεμβούργο στις 17 Ιου-
νίου 1998 και δεν έχει αρχίσει να ισχύει ακόμη.

(2) Το άρθρο 3 παράγραφος 3 της πράξης προσχώρησης προ-
βλέπει ότι η Βουλγαρία και η Ρουμανία προσχωρούν στις
συμβάσεις και στα πρωτόκολλα που απαριθμούνται στο
παράρτημα I της πράξης προσχώρησης, συμπεριλαμβανομέ-
νης, μεταξύ άλλων, της σύμβασης σχετικά με τις αποφάσεις
έκπτωσης από το δικαίωμα οδήγησης. Οι εν λόγω συμβάσεις
και πρωτόκολλα αρχίζουν να ισχύουν, για τη Βουλγαρία και
τη Ρουμανία, κατά την ημερομηνία που ορίζει το Συμβούλιο.

(3) Σύμφωνα με το άρθρο 3 παράγραφος 4 της πράξης προ-
σχώρησης, το Συμβούλιο επιφέρει όλες τις προσαρμογές που
απαιτούνται λόγω της προσχώρησης στις εν λόγω συμβάσεις
και πρωτόκολλα,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η σύμβαση σχετικά με τις αποφάσεις έκπτωσης από το δικαίωμα
οδήγησης αρχίζει να ισχύει, για τη Βουλγαρία και τη Ρουμανία, την
ημερομηνία κατά την οποία αρχίζει να ισχύει για τα κράτη μέλη
που την υπέγραψαν αρχικά.

Άρθρο 2

Τα κείμενα της σύμβασης σχετικά με τις αποφάσεις έκπτωσης από
το δικαίωμα οδήγησης, το οποίο καταρτίσθηκε στη βουλγαρική και
στη ρουμανική γλώσσα (3), είναι αυθεντικά υπό τους ιδίους όρους
με εκείνους που ισχύουν και για τα άλλα κείμενα της σύμβασης.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την επομένη της
δημοσίευσής της στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένω-
σης.

Βρυξέλλες, 8 Νοεμβρίου 2007.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

R. PEREIRA

ELL 307/22 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 24.11.2007

(1) Γνώμη της 10ης Ιουλίου 2007 (δεν έχει ακόμα δημοσιευθεί στην
Επίσημη Εφημερίδα).

(2) ΕΕ C 216 της 10.7.1998, σ. 1.

(3) Η απόδοση της σύμβασης στη βουλγαρική και τη ρουμανική γλώσσα
δημοσιεύεται στην ειδική έκδοση της Επίσημης Εφημερίδας σε μεταγενέ-
στερη ημερομηνία.


